平成２０年５月２２日

各  位

会 社 名 株式会社マツモトキヨシホールディングス

代表者名 代表取締役社長 松本 南海雄

コード番号  ３ ０ ８ ８  東 証 一 部

問合せ先  広 報 室 長  高 橋  伸 治

(TEL:047-344-5110)

子会社による「株式会社ラブドラッグス」とのフランチャイズ契約に関するお知らせ

 当社の完全子会社である株式会社マツモトキヨシは、当社の持分法適用関連会社である株式

会社ラブドラッグス（本社：岡山県岡山市）との間で、マツモトキヨシのフランチャイズ・パ

ッケージによるドラッグストア事業をおこなうフランチャイズ契約を締結いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．フランチャイズ契約締結の趣旨

ドラッグストア業界においては、美と健康に対するニーズの高まりを受け、更なる市場

拡大が期待される一方、業種／業態を越えた競争が激しくなるなど、取り巻く環境は厳し

さを増しております。

このような環境の中、当社グループでは重点エリアとなる関東以西への展開を強化する

ため、各事業会社の直営店舗と共にＭ＆Ａ・フランチャイズ・業務提携を推進し、販売チ

ャンネルの拡大を図ってまいりました。

株式会社ラブドラッグスとは、平成17年10月に業務資本提携契約を締結し、マツモト

キヨシグループの一員として物流センターの共有化、各種の情報交換及び一部の販売促進

を共同で行ってまいりましたが、この度、さらなる事業競争力の強化を目的として、株式

会社マツモトキヨシとフランチャイズ契約を締結するに至りました。

今回のフランチャイズ契約締結を機に、さらなる収益性の向上及び山陽エリアのシェア

拡大を目指してまいります。

２．フランチャイズ契約先の概要

商 号 株式会社ラブドラッグス

事 業 内 容 ドラッグストア・調剤薬局

設 立 昭和５９年６月

本 社 所 在 地 岡山県岡山市福富西1丁目２０－３２

代 表 者 代表取締役 藤田 和代

資 本 金 ２６０百万円（平成２０年３月末現在）

売 上 高 ７，８７４百万円 （平成２０年３月期）

店 舗 店舗総数４３店舗（平成２０年３月末現在）

３．今後の展開

 当該契約に基づき、株式会社ラブドラッグスの既存店舗においてマツモトキヨシフランチャイ

ズ店舗化を順次展開してまいります。

 なお、今期業績に与える影響につきましては、詳細がわかり次第発表させていただきます。

４．本件に対するお問合せ先

会社名 株式会社ラブドラッグス 会社名 株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

所在地 岡山県岡山市福富西1丁目２０－３２ 所在地 千葉県松戸市新松戸東９－１

担当者 総務部部長 守屋賢 担当者 広報室長 高橋伸治

電 話 ０８６－２６５－４１６１ 電 話 ０４７-３４４-５１１０

以上